138 Zwickau - Milsen - Neuschdnburg - Marienau Umleitungsfahrplan ~ RVW {igiee

Giiltig ab 15.09.2025 Regionalverkehr Westsachsen GmbH, Crimmitschauer StraRe 36f, 08058 Zwickau, Tel. (0375) 3556-0, verkehr@rvw-zwickau.de Wir sind Cytmnsdg,v
Verkehrstage Montag bis Freitag
|__[Fahrtnummer 501 1 3 5 503 7 9 505 13 11 507 15 509 17 511 19 513 21 515 23 517 25 27 519 29 31 33 521 35 37 523 527 525 529 531 601 603 605 607 609
Verkehrshinweise S F S F S S F S S S F S S F S F S S F S S F S HE HE
1z
16 |Zwickau, Hauptbahnhof Bst 1ab| 04:57 05:32  06:17 07:04 07:04 07:57 09:39 10:39 11:39 11:39 12:24 12:44 12:44  13:44 13:44 1429 14:29 15:29  16:29 17:46 17:46 06:50 09:00 12:40 16:00 16:45
16 [Zwickau, Zentralhaltestelle Bst4 | 05:00 05:36  06:21 07:08 07:08 08:01 09:43 10:43 11:43 11:43  12:28 12:48 12:48  13:48 13:48  14:33 14:33 15:33  16:33 17:50 17:50 06:54 09:04 12:44 16:04 16:49
16 [Zwickau, Amtsgericht 05:02 05:38  06:23 07:10  07:10 08:03 09:45 10:45 11:45 11:45  12:30 12:50 12:50  13:50 13:50 14:35 14:35 15:35  16:35 17:52 17:52 06:56 09:06 12:46 16:06 16:51
16 |Zwickau, Zentrum 05:05 05:41 06:26 07:13  07:13 08:06 09:48 10:48 11:48 11:48  12:33 1253 12:53  13:53 13:53 14:38 14:38 15:38 16:38 17:55 17:55 06:59 09:09 12:49 16:.09 16:54
16 |Zwickau, Briickenberg 05:08 05:44  06:29 07:16  07:16 08:09 09:51 10:51 11:51 11:51 12:36 12:56 12:56  13:56 13:56  14:41  14:41 15:41  16:41 17:58 17:58 07:02 09:12 12:52 16:12 16:57
16 |Zwickau, Dresdner Str/Kaufmarkt | | | | | | | | 11:54 11:54 | | | | | 14:44 14:44 | | 18:01 18:01 | | | | |
16 [Zwickau, Friedrichsruh 05:10 05:46  06:31 07:18  07:18 08:11 09:53 10:53 11:56 11:56  12:38 12:58 12:58  13:58 13:58  14:46  14:46 15:43  16:43 18:03 18:03 07:04 09:14 12:54 16:14 16:59
16 [Zwickau, Colombstraie 05:11 05:47  06:32 07:19  07:19 08:12 09:54 10:54 11:57 11:57  12:39 12:59 12:59  13:59 13:59  14:47  14:47 15:44  16:44 18:04 18:04 07:05 09:15 12:55 16:15 17:00
[16 |Milsen St. Jacob, Lippoldsruhe 05:13 05:49 06:34 07:21 _07:21 08:14 09:56 10:56 11:59 11:59  12:41 13:01 13:01 _14:01 14:01 _14:49 14:49 15:46 _16:46 18:06 _18:06 07:07 _09:17 _12:57 16:17 17:02
12| Linie 152 von L in, Bahnhof Bst 1an 05:29 06:29 06:59 _06:59 07:59 09:29 10:29 12:29 13:59 13:59 14:29 14:29 15:29 16:29
16 [Miilsen St. Jacob, ehem Hotel Linde 05:15 05:51 _06:36 07:23 _07:23 08:16 09:58 10:58 12:01 12:01  12:43 13:03 13:03_14:03 14:03 _14:51 _14:51 15:48 _16:48 18:08_18:08 07:09 09:19 12:59 16:19 17:04
16| Linie 140 von Zwickau, F Bst 1an| 18:35
12| Linie 152 von Lic in, Bahnhof Bst 1an| 13:00
[16 |Milsen St. Jacob, Verwaltungszentrum 05:17 _05:47 05:53 06:38 07:25 _07:25 08:16  08:18 10:00 11:00 12:03 12:03  12:45 13:05 13:05 _14:05 14:05 14:53 14:53 15:50 _16:50 18:10 18:10 18:11  18:38| 07:11 09:21 13:01 16:21 17:06
16 | Linie 140 nach Thurm, ab 12:12 12:12 S 12:54 14.05 14.05 15:03 15:51 16:51
16 [Miilsen St. Jacob, Zennerbriicke 05:49 0555 06:40 07:27  07:27 08:18  08:20 10:02 11:02 12:05 12:05  12:47 13:07 13:07  14:07 14:07 14:55 14:55 15:52  16:52 18:12 18:13 €18:40| 07:13 09:23 13:03 16:23 17:08

16 [Milsen St. Niclas, Meisterhaus 05:51 05:57 06:42 07:29 07:29 08:20 08:22 10:04 11:04 12:07 12:07 12:49 13:09 13:09 14:.09 14:09 14:57 14:57 15:54 16:54 18:14 18:15 €18:42| 07:15 09:25 13:05 16:25 17:10

| |

| |
16 [Milsen St. Niclas, Grundschule | | | | | 07:31 07:42 08:22 | 08:58 | | | 12:04 12:09 1251 | 12:54 13:11 | 14:09 1411 | 14:59 15:24 | | | | | | | | | | |
16 [Miilsen St. Niclas, Alte Schulstr | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | 1459 15:01 1526 1556 | | | | | | | | | |
16 [Miilsen St. Niclas, Meisterhaus | | | | | | o744 | | 0900 | | | 1206 | | 12556 | | 1411 | | | 1528 | | | | | | | | | | |
16 |Miilsen St. Jacob, Zennerbriicke | | | | | | 07:46 | | 09:02 | | | 12:08 | | 12:58 | | 14:13 | | | 15:30 | | | | | | | | | | |
12 | Linie 152 von Lic in, Bahnhof Bst 1an S 13:00
[16 |Milsen St. Jacob, Verwaltungszentrum | | | | 06:31 | | 07:48 | | 09:04 | 09:57 | 11:00 | 12:10 | | 13:00 | | 14:15 | | | 15:32 | | 17:07 | | | | | | | | |
16 | Linie 140 von Thurm, an| 06:29
12| Linie 152 von Lic in, Bahnhof Bst 1an 06:29 09:29 15:29 16:59
16 | Linie 152 von Zwickau, F Bst 1an 06:24 15:24 17:01
16 [Milsen St. Jacob, ehem Hotel Linde | | | | 06:33 | | | | | | 09:59 | | | | | | | | | | | | | 15:34 | | 17:09 | | | | | | | | |
16 [Miilsen St. Jacob, Lippoldsruhe | | | | 0835 | | | | | | 1001 | | | | | | | | | | | | | 1536 | |7 | | | | | | | | |
16 [Milsen St. Niclas, Wettiner Hof | 05:52 05:58 06:43 | 07:30 07:33 | 08:24 08:23 10:05 | 11:05 | 12:08 | 12:11 13:10 | 13:13  14:10 | 14:13  15:.01 15:03 | 15:58 16:55 | | 18:15 18:16 €18:43| 07:16 09:26 13:06 16:26 17:11
16 |Ortmannsdorf, ehem Bahnhof | 05:54 06:00 06:45 | 07:32  07:35 | 08:26  08:25 10:07 | 11:07 | 12:10 | 12:13 13:12 | 13:15 1412 | 14:15 15:03 15:05 | 16:00 16:57 | | 18:17 18:18 18:45| 07:18 09:28 13:08 16:28 17:13
16 |Ortmannsdorf, Wendestelle 05:29 06:44 08:00 10:10 11:12 12:22 13:12 14:27 15:45 17:20 18:22
16 |Ortmannsdorf, Lange Wand 05:31 06:46 08:02 10:12 11:14 12:24 13:14 14:29 15:47 17:22  18:24
16 [Marienau, Hohe 05:42 06:57 08:13 10:23 11:25 12:35 13:25 14:40 15:58 17:33 1835
16 [Neuschonburg, Hausteich 05:44 06:59 08:15 10:25 11:27 12:37 13:27 14:42 16:00 17:35  18:37
16 [Neuschonburg, Wendestelle 05:46 07:01 08:17 10:27 11:29 12:39 13:29 14:44 16:02 17:37  18:39
16 [Neuschonburg, Hausteich 05:47 07:02 08:18 12:40 13:30 14:45 16:03 17:38 €18:40
16 [Marienau, Héhe 05:49 07:04 08:20 12:42 13:32 14:47 16:05 17:40 €18:42
16 [Marienau, Abzw 05:50 07:05 08:21 12:43 13:33 14:48 16:06 17:41 41843
16 [Marienau, Wendestelle an| 05:52 07:07 08:23 12:45 13:35 14:50 16:08 17:43 _ 18:45

weiter als Linie

16 | 138 Marienau, Wendestelle ab| 05:53 07:08 08:24 12:46 13:36 14:51 16:09
16 | 138 Miilsen St. Jacob, Verwaltungszentrum 06:19 07:35 08:51 13:12 14:02 15:17 16:35
16 | 138 Milsen St. Niclas, Grundschule 07:41 08:57 14:08 15:23
[16 | 138 Zwickau, F of an 13:32

Verkehrsdurchfiihrung am 24. und 31.12. wie samstags mit Einschrankungen
S = nur an Schultagen € = halt nur zum Aussteigen
F = verkehrt nur an schulfreien Tagen HE = nicht am 24. und 31.12.



138 Marienau - Neuschonburg - Milsen - Zwickau

Regionalverkehr Westsachsen GmbH, Crimmitschauer StralRe 36f, 08058 Zwickau, Tel. (0375) 3556-0, verkehr@rvw-zwickau.de

Giiltig ab 15.09.2025

Umleitungsfahrplan

Regionalverkehr
Westsachsen

RVW

Wir sind C’tr(msdfw

|Verkehrstage Montag bis Freitag
|__[Fahrtnummer 2 4 502 6 8 12 10 504 14 16 506 18 20 508 510 22 24 26 28 512 514 30 32 34 36 516 38 518 40 42 520 522 602 604 606 608
Verkehrshinweise S S S F F S S S F S S F S F S S F S F S HE
(12
lkommt von Linie
116 | 138 Zwickau, Hauptbahnhof Bst 1ab| 04:57
16| 138 Mulsen St. Niclas, Grundschule 07:42 12:04  12:54 14:09 15:24
16 | 138 Miilsen St. Jacob, Verwaltungszentrum 05:17 06:31 07:48 12:10  13:00 14:15 15:32
16 | 138 Marienau, an| 05:52 07:07 08:23 12:45 13:35 14:50 16:08
16 [Marienau, Wendestelle ab) 05:53 07:08 08:24 12:46  13:36 14:51 16:09 17:44
16 [Marienau, Abzw 05:54 07:09 08:25 12:47 13:37 14:52 16:10 17:45
16 [Marienau, Héhe 05:55 07:10 08:26 12:48 13:38 14:53 16:11 17:46
16 [Neuschonburg, Wendestelle | | | 10:28 11:30 | | | | |
16 [Neuschonburg, Hausteich | | | 10:29  11:31 | | | | |
16 [Marienau, Hohe | | | 10:31  11:33 | | | | |
16 |Ortmannsdorf, Abzw Hartensd 06:05 07:20 08:36 10:41 1143 12:58 13:48 15:03 16:21 17:56
16 (Ortmannsdorf, Wendestelle 06:07 07:22 08:38 1043 1145 13:00  13:50 15:05 16:23 17:58
16 [Miilsen St. Jacob, Lippoldsruhe | 07:31 08:47 10:52 | | | | | |
16 [Miilsen St. Jacob, ehem Hotel Linde | 07:33 08:49 10:54 | | | | | |
16 |Ortmannsdorf, ehem Bahnhof 05:06 05:37 | 06:12 06:35 07:22 07:24 | 08:17  08:17 | 09:02 10:44 | | 12:01 12:01 12:50 12:52 | | 13:57 13:57 14:55 14:57 | 15:57 | 16:37  17:28 | 18:46 | 07:35 09:55 13:25 16:55
16 [Milsen St. Niclas, Wettiner Hof 05:08 05:39 | 06:14 06:37 07:24 07:26 | 08:19 08:19 | 09:04 10:46 | | 12:03 12:03 12:52 12:54 | | 13:59 13:59 14:57 14:59 | 15:59 | 16:39  17:30 | 18:48 | 07:37 09:57 13:27 16:57
16 [Milsen St. Niclas, Grundschule | | | | | 07:26 | | | 08:21 | | | | | | 12:05 12:54 | | | | 14:01 14:59 | | | | | | | | | | | |
16 [Miilsen St. Niclas, Alte Schulstr | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | 1501 1501 | 16:01 | | | | | | | | |
16 [Miilsen St. Niclas, Meisterhaus 05:10 05:41 | 06:16 06:39 07:28 07:28 | 08:21 08:23 | 09:06 10:48 | | 12:05 12:07 12:56 12:56 | | 14:01 14:03 15:03 15:03 | 16:03 | 16:41  17:32 | 18:50 | 07:39 09:59 13:29 16:59
16 [Miilsen St. Jacob, Zennerbriicke 05:12 05:43 | 06:18 06:41 07:30  07:30 | 08:23 08:25 | 09:08 10:50 | | 12:07 12:09 12:58 12:58 | | 14:03 14:.05 15:.05 15:05 | 16:05 | 16:43 17:34 | 18:52 | 07:41 10:01 13:31 17:01
16 | Linie 140 von Thurm, an| 05:10 09:10 _10:50 12:03 12:03 S 14:00 14:00 15:02 15:02 S 15:58
16 [Miilsen St. Jacob, Verwaltungszentrum 05:14 05:45 06:19 06:20 06:43 07:32 07:32 07:35 08:25 0827 08:51 09:10 10:52 10:56 11:57 12:09 12:11 13:00 13:00 13:12 14:02 14:05 14:07 15:.07 15:07 15:17 _16:07 16:35 16:45 17:36 18:10 18:54 | 07:43 10:03 13:33 17:03
16 | Linie 140 nach Thurm, Wendestelle ab 05:46 06:27 S 06:27 09:10 _10:52 12:12  12:12 14.05 14:05 16:51
16 [Miilsen St. Jacob, Zennerbriicke | | | | | 07:37 | | 08:53 | | 11:59 | | | | | 14:04 | | | | 15:19 | | | | | | | | |
16 [Miilsen St. Niclas, Meisterhaus | | | | | 07:39 | | 08:55 | | 12:01 | | | | | 14:06 | | | | 15:21 | | | | | | | | |
16 [Miilsen St. Niclas, Grundschule | | | o741 | | 08:57 | | 12:03 | | | | | 14:08 | | | | 15:23 | | | | | | | | |
[16 |Milsen St. Jacob, ehem Hotel Linde 05:16 07:34 _ 07:34 08:27  08:29 09:12 _10:54 1211 1213 13:02  13:02 13:14 14:07 _14:.09 15:09 15:09 16:09 16:47 17:38 18:12 18:56 | 07:45 10:.05 13:35 17:05
12| Linie 152 nach Lic Bahnhof Bst 1ab| 05:25 09:25 12:25 12:25 13:25 13:25 13:25 14:25 14:25 1525 15:25 16:25 17.02 18:25 19:24
16 [Miilsen St. Jacob, Lippoldsruhe 05:18 07:36  07:36 09:14  10:56 12:13 12115 13:.04 13:04 13:16 14:09 1411 1511 1511 16:11 16:49 17:40 18:14 18:58 | 07:47 10:07 13:37 17:.07
16 |Zwickau, Colombstrale 05:20 :! X 07:38 07:38 09:16  10:58 12:15 12:17 13:.06 13:06 13:18 14:11 1413 15113 15:13 16:13 16:51 17:42 18:16 19:00 | 07:49 10:09 13:39 17:09
16 |Zwickau, Friedrichsruh 05:21 : X 07:39 07:39 09:17  10:59 12:16 12:18 13:.07 13:07 13:19 14:12 1414 15114 1514 16:14 16:52 17:43 18:17 19:01 | 07:50 10:10 13:40 17:10
16 |Zwickau, Dresdner Str/Kaufmarkt | | | €07:42 €07:42 X 09:20 | | | | | | | 14:17 | | | | | | | | | | |
16 |Zwickau, Briickenberg 05:23 06:29 06:52 07:44 07:44 : 09:22  11:01 12:18  12:20 13:.09 13:09 13:21 14:14 1419 15116 15:16 16:16 16:54 17:45 18:119 19:03 [ 07:52 10:12 13:42 17:12
16 |Zwickau, Katharinenstrafle | | 06:55 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
16 [Zwickau, Katharinenkirche | | 06:56 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
16 [Zwickau, Neumarkt Bst7 | | 06:59 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
16 [Zwickau, Schumannstrale | | 07:00 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
16 [Zwickau, Zentrum 05:26 06:32 | 07:47 07:47 08:40 08:42 09:25 11:04 12:21  12:23  13:12 13112 13:24 14:17 1422 15119  15:19 16:19 16:57 17:48 18:22 19:06 | 07:55 10:15 1345 17:15
16 |Zwickau, Schillerstralle 05:28 06:34 | 07:49 07:49 08:42 08:44 09:27  11:06 12:23  12:25 13:14 13114 13:26 14:19 1424 1521 1521 16:21 16:59 17:50 18:24 19:08 | 07:57 10:17 13:47 17:17
16 |Zwickau, Zentralhaltestelle Bst5 05:31 06:37 07:02 07:52 07:52 08:45 08:47 09:30 11:09 12:26  12:28 13:17 13:17  13:29 14:22 14:27 1524 15:24 16:24 17:02 17:53 18:27 19:11 | 08:00 10:20 13:50 17:20
16 |Zwickau, Hauptbahnhof an| 05:34 06:40 07:05 07:55 07:55 08:48 08:50 09:33  11:12 12:29  12:31  13:20  13:20 13:32 14:25 14:30 15:27  15:27 16:27 17:05 17:56 18:30 19:14 | 08:03 10:23 13:53 17:23

Verkehrsdurchfiihrung am 24. und 31.12. wie samstags mit Einschrankungen
= verkehrt nur an schulfreien Tagen

S
q

= nur an Schultagen

halt nur zum Aussteigen

E
HE

nicht am 24. und 31.12.



